ДОГОВОР № ____ р
об оказании услуг по ремонту электрооборудования

г.Сафоново                                                                                               «___» ________ 2017г.

ООО «СЭЗ-Электроремонт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Копылова С.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя оказание услуг по ремонту нижеуказанного электрооборудования в течение срока действия договора по разовым заявкам «Заказчика» в порядке и на условиях, закрепленных в настоящем договоре.

1.2. «Исполнитель» производит ремонт и техническое обслуживание следующего электрооборудования:

1.2.1 асинхронных электродвигателей общепромышленного применения со всыпной обмоткой мощностью от 0,1 до 132 кВт;

1.2.2  электродвигателей с обмоткой жесткая секция мощностью от 132кВт;

1.2.3 электродвигателей крановых с фазным ротором;

1.2.4 электродвигателей насосов типа «Гном» и др.;

1.2.5 электродвигателей вибраторов бункерных, глубинных ;

1.2.6 холодильных компрессоров;

1.2.7 силовых (сухих и масляных) трансформаторов, сварочных трансформаторов;

1.2.8 электродвигателей постоянного тока, генераторов.

1.2.9 ремонт узлов, устройств и установок

1.3. «Исполнитель» оказывает необходимые услуги по ремонту механической части вышеуказанного электрооборудования, включая замену подшипников, ремонт щитов, валов и т.д.

1.4. «Исполнитель» не производит ремонт и техническое обслуживание электрооборудования, не указанного в пункте 1.2.

1.5. Срок оказания ремонтных услуг по заявке «Заказчика» составляет 14 календарных суток (основной срок).

1.6. «Заказчик» обязуется оплачивать указанные в п.1.1. и п.1.3. услуги  в порядке, установленном разделом 4 настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. «Заказчик» обязан:

2.1.1 представить «Исполнителю» заявку на оказание услуг;

2.1.2 обеспечить доставку своим транспортом электрооборудования, которое, по мнению «Заказчика», нуждается в ремонте, в адрес «Исполнителя»;

2.1.3 передать до начала работ «Исполнителю» необходимую эксплуатационно-техническую документацию;

2.1.4 оплатить услуги «Исполнителя» в размере и в сроки, предусмотренные п.4 настоящего договора.

2.2. «Исполнитель» обязан:

2.2.1 оказать услуги, предусмотренные п.1.1 и п.1.3. настоящего договора, по месту нахождения «Исполнителя»;

2.2.2 составить дефектный акт на поступившее в ремонт электрооборудование, согласно которому определяется объем ремонтных работ;

2.2.3 произвести ремонт электрооборудования в соответствии с требованиями эксплуатационно-технической документации, предоставленной «Заказчиком»;

2.2.4 качественно выполнить все работы, определенные дефектным актом, в установленный договором срок;

2.2.5 уведомить «Заказчика» за 3 (три) дня до истечения основного срока в случае невозможности выполнить услуги по заявке «Заказчика» в установленный договором срок;

2.2.6 предоставить «Заказчику» первичные документы: накладную, счет, акт выполненных работ и счет-фактуру установленного образца, в срок не позднее 5 дней после отгрузки.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

3.1. Все электрооборудование, поступившее «Исполнителю» от «Заказчика», считается неисправным по вине последнего и никак иначе.

3.2. После составления дефектного акта на поступившее в ремонт электрооборудование «Исполнитель» выносит решение о том, подлежит ли электрооборудование ремонту в условиях технической базы «Исполнителя».

3.3. Электрооборудование считается не подлежащим ремонту, если «Исполнителем» до начала оказания ремонтных услуг или в процессе оказания ремонтных услуг, выявлены дефекты электрооборудования, устранить которые не представляется возможным в условиях технической базы «Исполнителя».

3.4. «Заказчик» не в праве требовать от «Исполнителя» выполнения пунктов 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4 в случае, если электрооборудование считается не подлежащим ремонту.

3.5. «Заказчик» не оплачивает услуги по ремонту электрооборудования, если это электрооборудование признано не подлежащим ремонту.

3.6. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» копию дефектного акта, в котором указаны дефекты электрооборудования, и письменное решение о признании электрооборудования не подлежащим ремонту.

3.7. Дефектный акт на электрооборудование, не подлежащее ремонту, подписывается как представителями «Исполнителя», так и представителями «Заказчика».

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1. Стоимость услуг определяется «Исполнителем» перед выполнением (услуг, работ) и согласовывается с Заказчиком.

4.2. «Исполнитель» в адрес «Заказчика» выставляет счет на оплату оказанных услуг по ремонту электрооборудования.

4.3. «Заказчик» производит оплату в течение 15 календарных суток с момента выставления счета «Исполнителем».

4.4. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», либо путем внесения денег в кассу «Исполнителя».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за несвоевременное исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае неоплаты «Заказчиком» счета «Исполнителя» в течение 90 календарных суток с момента выставления счета «Исполнителю» предоставляется право реализации электрооборудования по своему усмотрению, в счет погашения задолженности за ремонт этого электрооборудования.

5.3. В случае чрезмерно длительного (более 90 календарных суток с момента получения «Исполнителем» оплаты за оказанные услуги) хранения «Исполнителем» отремонтированного электрооборудования по вине «Заказчика» «Исполнителю» предоставляется право реализации электрооборудования по своему усмотрению в счет погашения задолженности за хранение электрооборудования.

5.4. После проведенных «Исполнителем» работ, согласно письменной заявке «Заказчика», по изменению технических параметров электрооборудования, «Заказчик» не в праве требовать передачи электрооборудования с первоначальными техническими параметрами.

5.5. Если отремонтированное оборудование «Заказчика» вышло из строя менее чем за  180 календарных суток с момента выставления счета «Исполнителем» по вине последнего, «Исполнитель» обязан устранить неисправности за свой счет в срок, оговоренный п.1.5. настоящего договора.
6. ФОРС-МАЖОР.

6.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение условий договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийные бедствия, военные действия, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более 3-х календарных месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем ни одна из сторон не может требовать возмещения возможных убытков.

6.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ею этих обязательств.

6.4. Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в договоре, и заверяется передающим отделением связи.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров. Отношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их в Арбитражный суд Смоленской области.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или одной из них, в случае нарушения другой стороной существенных условий договора. Одностороннее расторжение договора осуществляется стороной договора путем письменного уведомления, направляемого заказным письмом.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.5. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует в течение года. Если ни одна из сторон не изъявила желания расторгнуть договор в течение года, то срок действия договора продлевается на год.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Экземпляры идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
 «Исполнитель»: ООО "СЭЗ - Электроремонт"   Россия, 215500 Смоленская обл., г. Сафоново,  ул. Строителей, 25    Тел. 8(48142) 7-55-66, 7-56-73, 7-55-63

Р/сч. 40702810659000000364 Смоленское отделение № 8609 ПАО Сбербанк, г.Смоленск,

ИНН 6726008113  КПП 672601001 БИК 046614632, к/с 30101810000000000632 , ОКПО   54518503 , ОКОНХ 14912

 «Заказчик: _______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»:                                                                «Заказчик»:

ООО «СЭЗ-Электроремонт»                                              ___________________________________
Директор                                                                              ___________________________________
_________________С.А. Копылов                                     ___________________________________
 Гл. бухгалтер                                                                      Гл. бухгалтер

________________Н. В. Евстафьева                                 ___________________________________

М.П.                                                                                  М.П.